1768

Methodus facilis motus corporum coelestium utcunque perturbatos ad rationem calculi astronomici revocandi

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Methodus facilis motus corporum coelestium utcunque perturbatos ad rationem calculi astronomici revocandi" (1768). *Euler Archive - All Works by Eneström Number*. 348.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/348>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by Eneström Number by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

METHODVS FACILIS

MOTVS CORPORM

COELESTIVM VTCVNQVE PERTVRBATUS AD
RATIONEM CALCVLII ASTRONOMICI
REVOCANDI.

Auctore

L. E V L E R O.

I.

Cum hanc inuestigationem, quomodo motus corporum coelestium ob actionem mutuan perturbentur, iam saepius esse aggressus, in calculos plerumque nimis prolixos et operosos sum delapsus, quos vero denique post multas ambages ad formulas multo simpliciores reducere licuit. Causa autem huius prolixitatis manifesto in multitudine elementorum, quae in calculum introduci oportet, est sita: neque enim solum ad cunctas determinaciones, quibus motus corporis perturbantis continetur, est respiciendum, sed etiam ipsa motus perturbatio, quatenus non sit in eodem plano, plurima postulat elementa, quibus ea pro modo apud Astronomos recepto ad variationes inde in linea nodorum et orbitae inclinatione oriundas referatur. Quodsi omnes istae consideraciones simul in
R
calcu-

Tom. XII. Nou. Comm.

calculum ingerantur; mirum sane non est, maximam hinc molestiam et confusionem oriri debere, cui evitandae aliud remedium non superesse videtur, nisi ut omnia elementa sollicite distinguantur, et singulae operationes ita instituantur, ut in eas non plura admittantur elementa, quam in eam necessario ingrediuntur. Ita enim commodissime cautebitur, ne attentio nostra nimia elementorum multitudine obruatur.

II

Praecipua quidem huius investigationis pars ad mechanicam est referenda, cum motus perturbatio ex viribus corporis perturbantis sit definienda; principia autem mechanica ita sunt comparata, ut ex iis locus corporis, cuius motus quaeritur, ad quoduis tempus per ternas coordinatas inuicem normales commodissime determinetur; verum altera pars haud leuiorem euolutionem requirit, qua locus in priori parte definitus ad morem in Astronomia receptum reduci debet, quo scilicet diuersa coeli loca per longitudinem et latitudinem exprimi solent. Atque hanc posteriorem partem, quam geometricam appellare licet, probe distingui conuenit a priori, quae tota mechanicae est tribuenda. Obseruauit autem, has duas partes non solum commode a se inuicem separari, sed etiam utramque tum multo faciliori negotio pertractari posse, quam si ambas coniunctim expedire vellemus. Quamuis autem